

۵ صفحه
«شرف» از ماجرای اسقاط خودروهای فرسوده و سهم این خودروها در مصرف بنزین، آلودگی هوا و... گزارش می‌دهد

قراضه‌ها در راه بقا

۸ صفحه
افزایش درآمدهای مالیاتی از ۳۰ درصد به ۴۰ درصد در ۱۱ ماه امسال

رشد ۳ میلیون نفری مودیان مالیاتی در دولت سیزدهم

۱۱ صفحه
تحلیل «شرف»

از مشارکت ۴۱ درصدی در انتخابات مجلس ایران

چهارشنبه سوری شروع نشده ۵ قربانی گرفت

۲ صفحه

راه اندازی اردوگاه اسکان اضطراری در چابهار

گزارش «شرف» از اقدامات و خدمات هلال احمر در سیلاب و آبگرفتگی در سیستان و بلوچستان



۲ صفحه
در نشست مجمع سران کشورهای صادرکننده گاز مطرح شد

دعوت از سرمایه‌گذاران بین‌المللی برای حضور در پروژه‌های بخش انرژی ایران

وزیر راه و شهرسازی: ۵۴۰ نقطه حادثه خیز در راه‌های کشور رفع شد

۹ صفحه
گزارش «شرف» می‌دهد: سریال‌های جدید شبکه نمایش خانگی در صف انتشار

رکورد، به دنبال رکود!

۷ صفحه
به مناسبت انتشار چاپ دهم کتاب «عقیق» روایت رشادتهای شهید حسین خرازی

فرمانده یعنی جلوتر از سرباز!

۶ صفحه
نگاهی به چالش‌ها و مسائل قفقاز

التهاب در تقاطع آسیای مرکزی، اروپا و خاورمیانه

۸ صفحه
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی:

دولت ۵۰ درصد هزینه بیمه مشاغل آزاد را می‌پردازد

تازه

سازمان هواشناسی هشدار داد:

بارش باران و برف، وزش باد شدید و کولاک برف در ۱۲ استان

سازمان هواشناسی در هشدار باران و برف و وزش باد شدید و کولاک برف در ۱۲ استان (تهرانپارس) در تعطیلات نوروز ۱۴۰۳ به شرح ذیل اعلام شد: داروخانه مرکزی شبانه‌روزی هلال احمر در تعطیلات نوروز امسال به صورت شبانه‌روزی دایر است و همکاران تلاشگر ما آماده خدمت‌رسانی به هموطنان هستند. از آنجا که تامین اقلام درمانی مورد نیاز بیماران از اولویت‌های سازمان تدارکات پزشکی است، طبق برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده داروخانه مرکزی هلال احمر این سازمان در ایام نوروز ۱۴۰۳ به صورت تمام‌وقت و بدون تعطیلی خدمات خود را ارائه خواهد داد تا بیماران مشکلی برای تامین دارو و اقلام درمانی خود نداشته باشند.

سازمان هواشناسی با صدور هشدار سطح زرد با اشاره به فعالیت سامانه بارشی از بارش باران، رعدوبرق، وزش باد شدید، در ارتفاعات و مناطق سردسیر بارش برف، احتمال برف و تگرگ در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه و چهارشنبه (۱۴ و ۱۵ اسفند) خبر داد و اعلام کرد: این شرایط روز دوشنبه در نیمه جنوبی کردستان، کرمانشاه، ایلام، خوزستان، همدان، مرکزی، لرستان، یزد، اصفهان، جنوب غرب قم، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، شمال بوشر، نیمه شمالی فارس، یزد، خراسان جنوبی، هرمزگان و کرمان رخ خواهد داد.

روز سه‌شنبه نیز در کردستان، زنجان، همدان، قزوین، مرکزی، لرستان، اصفهان، یزد، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، کرمان، هرمزگان و سیستان و بلوچستان بارش باران، رعدوبرق، وزش باد شدید و در ارتفاعات و مناطق سردسیر بارش برف، احتمال برف، در گردنه‌ها کولاک برف و احتمال تگرگ پیش‌بینی شده است. سازمان هواشناسی همچنین نسبت به احتمال آبگرفتگی معابر عمومی، جاری شدن روان آب، مه، وزش باد شدید، کولاک برف، یخ‌زدن سطح جاده‌ها در نواحی سردسیر، لغزندگی و کاهش دید در جاده‌های کوهستانی و گردنه‌ها، خسارت به سازه‌های موقت، خسارت به ماشین‌آلات کشاورزی، نهال و محصولات کشاورزی و در جنوب شرق احتمال سرریز شدن سدها هشدار داد.

پرهیز از سفرهای غیر ضروری به ویژه در گردنه‌های برف گیر و مجهز بودن خودروها به وسایل زمستانی در مناطق سردسیر، عدم توقف در بستر و حاشیه رودخانه‌ها، احتیاط در عبور از حاشیه رودخانه‌ها و مسیل‌ها، خودداری از فعالیت‌های کوه‌نوردی و جابه‌جایی عشایر، پرهیز از فعالیت‌های عمرانی، آمادگی دستگاه‌های اجرایی و امدادی و پاک‌سازی دهانه پل‌ها، لایروبی کانال‌ها و آب‌روها و آمادگی راهداری جهت برف‌روبی در گردنه‌ها و نقاط سردسیر و صرفه‌جویی در مصرف حامل‌های انرژی، انتقال ماشین‌آلات و محصولات کشاورزی به مکان‌های امن و پوشش مناسب نهال‌ها و در جنوب شرق مدیریت سدها از توصیه‌های این هشدار است.

وزش باد شدید و افزایش ارتفاع موج در سواحل جنوبی

سازمان هواشناسی همچنین در هشدار دریایی سطح نازنجی وزش باد به نسبت شدید تا شدید جنوب شرقی تا ۲۸ نات و افزایش ارتفاع موج تا ۲ متر از ظهر امروز، یکشنبه، تا روز دوشنبه خبر داد که در مناطق ساحلی و دور از ساحل استان‌های خوزستان و بوشهر و در خلیج فارس رخ می‌دهد.

این سازمان اثر این مخاطره را اختلال در تردد‌های دریایی شناورهای سبک و نیمه سنگین، احتمال اختلال در تردد کشتی‌های تجاری، پاره شدن تورهای صیادی و آسیب به قفس‌های پرورش ماهی، اختلال در فعالیت سکوهای نفتی اعلام و بر اجتناب از تردد شناورهای سبک و نیمه سنگین، منع فعالیت‌های تفریحی و شیطانی، اتخاذ تمهیدات لازم جهت فعالیت‌های ساحلی و فراساحل، همچنین سکوهای نفتی و آماده باش برای مواجهه با خسارت احتمالی توصیه کرد.

یادداشت

روز آموزش همگانی حفظ محیط زیست

امروزه همه در سطح کلان کشور به این جمع‌بندی رسیده‌اند که کشور ایران در حال آسیب دیدن از امواج گرمایی ناشی از تغییرات اقلیمی است و اگر اقدام مؤثری در این زمینه صورت نپذیرد حکماً، قطعاً و یقیناً کشور به سمت پرتگاه حرکت خواهد کرد. لذا حرکت جمعی همه نهادها در این مسیر امری ضروری است. از سوی دیگر، فرآیندهای محیط‌زیستی فرآیندهایی بلندمدت است و اقدامات زودبازده کوتاه‌مدت ندارد؛ از همین رو، آموزش و فرهنگ‌سازی به عنوان یکی از راهکارهای بلندمدت مؤثر همواره مورد توجه بوده است. به‌ویژه در زمانه کنونی که برای مواجه شدن بشریت با تغییرات اقلیمی، دیگر راهبردهای پیشگیری، مقابله و کاهش اثرات کاربردی ندارد و امروز همه به این جمع‌بندی رسیده‌اند که باید با تغییرات اقلیمی سازگار شد. یکی از راهبردهای اساسی سازگاری آموزش همگانی است. آموزش همگانی می‌تواند کمک کند تا شهروندان در جنبه‌های مختلف زندگی، خود و خانواده‌شان را از گزند قهر طبیعت در امان بدارند. لذا جنبه‌های مختلف زندگی انسانی نوع آموزش‌های حفاظت از محیط‌زیست متفاوت را می‌طلبد و هر نهاد باید آموزش خود را مبتنی بر شرایط فعلی محیط‌زیستی ایران ارائه کند، اما این امر زمانی به نتیجه می‌رسد که همه با یکدیگر هماهنگ باشند و در سیستمی نظام‌مند فعالیت کنند. در غیر این صورت، شاهد یکسری اقدامات جزیره‌ای بی‌هدف خواهیم بود که صرفاً رزومه اجرایی آن دستگاه را پر می‌کند. در نتیجه، ایجاد یک شورا برای هماهنگی آموزش همگانی حفظ محیط‌زیست ضروری به نظر می‌رسد. در این زمینه، جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران نیز می‌تواند سازمان حفاظت از محیط‌زیست را در کنار سایر ارگان‌ها به‌عنوان سازمان معین دولت‌ها که ماهیتی مردمی دارد پشتیبانی کند. جمعیت هلال احمر کشورمان با دارا بودن ۳ میلیون عضو داوطلب که عهده‌دار آموزش همگانی در سراسر کشور است، می‌تواند با تکیه بر تجارب



راضیه عالی‌شوندی

امسال با تصمیم شورای فرهنگ عمومی، ۱۵ اسفند به عنوان روز آموزش همگانی حفظ محیط‌زیست نامگذاری شده است. این تصمیم شورای فرهنگ عمومی را می‌توان یک اتفاق مبارک دانست و خرسند بود که مقامات عالی‌رتبه فرهنگی و اجتماعی کشور در دولت محترم سیزدهم برای آموزش همگانی حفاظت از محیط‌زیست و فرهنگ‌سازی در حفظ محیط‌زیست دغدغه جدی دارند و با نامگذاری این روز، هرچند به صورت نمادین، سطح اهمیت این موضوع را نشان داده‌اند. اما صرف نامگذاری این روز نمی‌تواند در شرایط کنونی کشور به لحاظ آب و هوایی راهگشا باشد. ما در کشور عزیزمان ایران که بخش اعظم آن به لحاظ موقعیت جغرافیایی در مناطق خشک و نیمه‌خشک واقع شده است، به مدیریت یکپارچه برای آموزش همگانی محیط‌زیست نیازمندیم. بنابراین، تمامی دستگاه‌هایی که کم یا زیاد در عرصه حفظ محیط‌زیست نقش دارند باید در این مسیر قدم بردارند. به‌عنوان نمونه، در شورای فرهنگ عمومی کشور، افرادی که دست به انتخاب این روز با چنین عنوانی زده‌اند همگی با تخصص و سابقه فرهنگی بلندمدت هستند و انتخاب این روز صرفاً با پیشنهاد یا اعمال نظر یک مقام محیط‌زیستی کشور نبوده است، بلکه مجموعه نظام فرهنگی کشور نیز نقش مهمی در این تصمیم داشته‌اند و همین موضوع، فراگیر بودن مسئله حفاظت از محیط‌زیست را نشان می‌دهد و خود گواه بر این مطلب است که آموزش همگانی حفاظت از محیط‌زیست وظیفه و صرف سازمان حفاظت از محیط‌زیست نیست و کلیه نهادهای فرهنگی، اجتماعی، انتظامی، بهداشتی و امنیتی رسالت خاص خود را در امر آموزش و حفظ محیط‌زیست دارند و فقط درصد مداخله آنها متفاوت است.

فعالیت شبانه‌روزی داروخانه مرکزی هلال احمر در تعطیلات نوروز

داروخانه مرکزی هلال احمر در تعطیلات نوروز ۱۴۰۳ فعالیت می‌کند. ساعات کاری داروخانه‌های هلال احمر شامل داروخانه مرکزی هلال احمر و مرکزی شماره ۲ (تهرانپارس) در تعطیلات نوروز ۱۴۰۳ به شرح ذیل اعلام شد: داروخانه مرکزی شبانه‌روزی هلال احمر در تعطیلات نوروز امسال به صورت شبانه‌روزی دایر است و همکاران تلاشگر ما آماده خدمت‌رسانی به هموطنان هستند. از آنجا که تامین اقلام درمانی مورد نیاز بیماران از اولویت‌های سازمان تدارکات پزشکی است، طبق برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده داروخانه مرکزی هلال احمر این سازمان در ایام نوروز ۱۴۰۳ به صورت تمام‌وقت و بدون تعطیلی خدمات خود را ارائه خواهد داد تا بیماران مشکلی برای تامین دارو و اقلام درمانی خود نداشته باشند.

نکونام با خیال راحت مرد اول نیمکت استقلال است

فرهاد مجیدی که پس از کسب قهرمانی بدون شکست با استقلال در لیگ بیست و یکم توانست به عنوان سرمربی راهی لیگ امارات شود، در نهایت پس از یک فصل و نیم دپور از این تیم جدا شد. این درحالی بود که او تنها مربی لژیونر ایران در لیگ‌های خارجی به شمار می‌رفت. اگرچه مجیدی در امارات شروعی خیره‌کننده داشت، اما در ادامه، اوضاع به کام او خوب پیش نرفت و حضور کلباء در رده‌های پایین جدول لیگ امارات باعث شد تا در نهایت در توافق دوطرفه، همکاری اولین سرمربی لژیونر ایرانی با باشگاه اماراتی به پایان برسد. در روزهای گذشته و در شرایطی که اوضاع برای مجیدی در امارات خوب پیش نمی‌رفت، شایعاتی در فوتبال ایران به راه افتاده بود که حاکی از بازگشت قریب‌الوقوع فرهاد به لیگ برتر بود، اما مدیر برنامه‌های فرهاد مجیدی تمام شایعات پیرامون بازگشت مجیدی به لیگ برتر ایران را تکذیب کرد.

